
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°59
N°581
del 01-12-2022

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Oggetto:VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI - N.2

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 30.12.2021, dichiarata immediatamente·
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2022-2024";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile,·
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore -
2022/2024";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 44
del 20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 59 del 01-12-2022  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 581

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023,
approvato con deliberazione di G.C. n. 26 del 25.03.2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2022 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio e i successivi decreti del Sindaco n. 5 del 17.05.2022, n. 7 del 07.07.2022, n. 9 del
04.08.2022, n. 10 del 02.09.2022 e n. 11 del 03.10.2022 di aggiornamento dei suddetti incarichi;

RICHIAMATO l'art. 175 comma 5 quater lett. a) del D.Lgs. 267/2000 che prevede che, nel rispetto
di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio le
variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed
ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;

PRESO ATTO che si rende necessario effettuare una variazione compensativa tra capitoli di spesa
all'interno della medesima missione, programma, titolo e macroaggregato, al fine di:
- aumentare lo stanziamento del capitolo n. 298 "Consulenze per funzionamento C.E.D." per €
350,00 per far fronte al pagamento dell'attivazione del nuovo servizio di posta elettronica da
effettuarsi entro il 31.12.2022, riducendo contemporanemente il capitolo n. 361 "Spese per il
funzionamento C.E.D. (canoni)" per pari somma;

DATO ATTO che tale variazione non modifica gli stanziamenti per macroaggregato di spesa
all'interno delle previsioni dell'esercizio 2022;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla modifica degli stanziamenti dei capitoli sopra indicati;

VISTO l'art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
compentenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all'art. 151 del
medesimo D.Lgs. 267/200 e al D.Lgs. 118/2011;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare le variazioni compensative fra capitoli di spesa 298 "Consulenze per funzionamento
C.E.D." e 361 "Spese per il funzionamento C.E.D. (canoni)" € 350,00 per far fronte al pagamento
dell'attivazione del nuovo servizio di posta elettronica da effettuarsi entro il 31.12.2022, all'interno
delle previsioni dell'esercizio 2022, come da allegato A) parte integrante del presente
provvedimento;

2. di dare atto che le variazioni  non modificano gli stanziamenti per missione, programma, titolo e
macroaggregato di spesa;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 59 del 01-12-2022  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 581

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali", come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174;

4. di dare atto che le suddette variazioni sono coerenti con il Bilancio di previsione 2022/2024;

5. di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente

F.to Ceccarello Eva

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 59 del 01-12-2022  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 581

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 01-12-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

F.to  Ceccarello Eva

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 59 del 01-12-2022  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 581

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 01-12-2022

L’ INCARICATO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 59 del 01-12-2022  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA


